
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

TARPTAUTINIS RALIS „APLINK LIETUVĄ 2024“ 
LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTO TAUREI LAIMĖTI 

2024 M. RUGPJŪČIO 2-4 D. 
 
 
 
 
 

PAPILDOMI NUOSTATAI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 

 

 
Papildomi nuostatai – „Aplink Lietuvą 2024“ 

 

Turinys 
1. ĮVADAS ....................................................................................................................................................... 3 
2. ORGANIZACIJA ........................................................................................................................................... 3 
3. PROGRAMA ................................................................................................................................................ 4 
4. PARAIŠKOS ................................................................................................................................................. 5 
5. DRAUDIMAS ............................................................................................................................................... 6 
6. REKLAMA IR AUTOMOBILIO IDENTIFIKACIJOS NUMERIAI ......................................................................... 7 
7. PADANGOS, KURAS, SUSIPAŽINIMAS SU TRASA ........................................................................................ 7 
8. ADMINISTRACINĖ KOMISIJA ...................................................................................................................... 7 
9. TECHNINIS TIKRINIMAS, PLOMBAVIMAS IR ŽYMĖJIMAS ............................................................................ 8 
10. VARŽYBŲ VYKDYMAS .................................................................................................................................. 8 
11. OFICIALIŲ ASMENŲ IDENTIFIKACIJA ......................................................................................................... 10 
12. PRIZAI ........................................................................................................................................................ 10 
13. TECHNINIS PATIKRINIMAS PO RALIO FINIŠO ............................................................................................ 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
3 

 

 
Papildomi nuostatai – „Aplink Lietuvą 2024“ 

1. ĮVADAS 
 
1.1 RALIS „APLINK LIETUVĄ 2024” VYKDOMAS LAIKANTIS: 

• FIA tarptautinio sporto kodekso ir jo priedų; 
• Lietuvos automobilių sporto kodekso (toliau – LASK) ir jo priedų; 
• 2024 m. Lietuvos automobilių sporto varžybų organizavimo ir vykdymo taisyklių; 
• 2024 m. Lietuvos automobilių ralio taisyklių (toliau – T-2024); 
• 2024 m. Nacionaliniais techniniais reikalavimais (Techniniais reglamentais) „SGC“ grupės ir „OC“ klasės automobiliams; 
• Lietuvos Respublikos kelių eismo taisyklėmis; 
• Šiais Papildomais nuostatais ir priedais. 

Šių papildomų nuostatų pakeitimai bus paskelbti visiems ekipažams tik numeruotais ir datuotais biuleteniais išleistais 
organizatoriaus arba Sporto komisaro (toliau – SKK). Papildomi nuostatai bus paskelbti lietuvių kalba ir anglų kalba. Vertimo 
atveju, kilus klausimams dėl papildomų nuostatų interpretacijos, sprendžiantis yra lietuviškas Papildomų nuostatų variantas. 
2024 m. Lietuvos automobilių sportą reglamentuojančius dokumentus galite rasti www.lasf.lt. 

1.2 INFOMACIJA APIE TRASĄ: 

Preliminarus bendras trasos ilgis: 710.56 km 
Preliminarus bendras greičio ruožų ilgis: 35.47 km 
Greičio ruožų skaičius: 28 
Du kartus važiuojamų greičio ruožų skaičius: 11 
Ratų skaičius: 3 
Sekcijų skaičius: 6 
GR Kelio danga: Asfaltas 100 % 

 DETALUS MARŠRUTAS, TVARKARAŠTIS BUS PATEIKTI KELIO KNYGOJE. 

2. ORGANIZACIJA 
2.1. RALYJE VEDAMOS ĮSKAITOS: 
Ralio „Aplink Lietuvą 2024“ įskaitos. 

2.2. SUDERINIMŲ NUMERIAI: 
LASF: VOS2024/13 Išduotas: 2024 vasario mėn. 6 d. 

2.3. ORGANIZATORIUS,ADRESAS, KONTAKTINĖ INFORMACIJA:  
Organizatorius: VšĮ „Motorsport Promoter“ 
Įmonės kodas: 306239832 
Adresas:  Vytauto g. 145-7, LT-77168, Šiauliai 
Tel.nr.:  +370 624 23838 
E-paštas:  info@promoter.lt  
 
Organizatorius: Lietuvos automobilių klubas 
Įmonės kodas: 191914234 
Adresas:  J. Tumo-Vaižganto g. 9, LT-01108, Vilnius 
E-paštas:  info@ltak.lt  
 

2.4. SPORTO KOMISARAS: 
Sporto komisaras:    Gražvydas Smetonis       (LTU) 

2.5. OFICIALŪS RALIO ASMENYS: 
Varžybų vadovas:    Donatas Liesis   +370 614 81141    (LTU) 
Ralio direktorius    Darius Šileikis   +370 624 23838   (LTU) 
Trasos ir saugumo viršininkas:   Romualdas Mažuolis  +370 615 16238   (LTU) 
Techninės komisijos pirmininkas:   Saulius Stanaitis   +370 687 31023   (LTU) 
Vyr. laikininkas:    Alvydas Petrošius   +370 637 77770   (LTU) 

http://www.lasf.lt/
mailto:info@promoter.lt
mailto:info@ltak.lt


 
4 

 

 
Papildomi nuostatai – „Aplink Lietuvą 2024“ 

Teisėjas ryšiams su dalyviais:   Milda Šapranavičienė  +370 633 27174   (LTU) 
Medicinos koordinatorius:   Vidmantas Eigėlis   +370  685 54153   (LTU) 
Vyr. Sekretorius    Paulius Lukošiūnas  +370 671 67701   (LTU) 
Spaudos centro vadovas   Vilius Šaltenis   +370 658 64416   (LTU) 

2.6. RALIO ŠTABAS IR OFICIALI RALIO LENTA: 

Data 2024-08-02 (Penktadienis) 2024-08-03 (Šeštadienis) 2024-08-04 (Sekmadienis) 
Vieta Ž. E. Žilibero g. 4, Kaunas. 

VDU Botanikos sodas 
Smalininkai, Stoties g. 13, 

Kartodromas 
Vilnius, Parodų g.1, Litexpo 

Koordinatės 54.87152, 23.91118 55.07871, 22.583825 54.67879, 25.22448 
Laikas 6:00 – 13:00 16:00 – 19:00 8:00 – 16:00 
Telefonas +370 624 23838 

Oficiali elektroninė varžybų lenta: www.raceadmin.eu. Varžybų dokumentai, dalyvių sąrašas, starto tvarka, rezultatai bus 
publikuojami ir mobiliojoje programėlėje „Sportity“. Prisijungimo slaptažodis „APLINKLT“. 

3. PROGRAMA 
3.1. IKI RALIO SAVAITĖS: 

2024-05-02 (Ketvirtadienis) 

18:00 Papildomų nuostatų paskelbimas www.raceadmin.eu, www.lasf.lt, www.ltak.lt, 
programėlė „Sportity“  

18:00 Paraiškų priėmimo pradžia  www.raceadmin.eu 
18:00 Komandinių paraiškų priėmimo pradžia info@promoter.lt  

18:00 Pateikusių paraiškas dalyvių sąrašų publikavimas (pateikimo 
eiliškumo tvarka) www.raceadmin.eu 

2024-07-26 (Penktadienis) 
18:00 Paraiškų priėmimo pabaiga www.raceadmin.eu 
2024-07-29 (Sekmadienis) 

18:00 Ralio Gido publikavimas www.raceadmin.eu, www.lasf.lt, www.ltak.lt,  
programėlė „Sportity“ 

18:00 Administracinio/techninio tikrinimų laikų rezervacijos pabaiga www.raceadmin.eu 
18:00 Preliminarios starto tvarkos paskelbimas www.raceadmin.eu, programėlė „Sportity“ 

3.2. RALIO DIENOMIS: 

2024-08-02 (Penktadienis) 

6:00 – 9:00 Administracinis patikrinimas, kelio knygų išdavimas  Ž. E. Žilibero g. 4, Kaunas. VDU Botanikos sodas 
GPS koordinatės: 54.87152, 23.91118 

6:30 – 10:15 Priešstartinis techninis patikrinimas  Ž. E. Žilibero g. 4, Kaunas. VDU Botanikos sodas 
GPS koordinatės: 54.87152, 23.91118 

9:00 - 10:15 Priešstartinė zona 
Nepriklausomybės a. 14, Kaunas. Šv. Arkangelo 
Mykolo bažnyčia (Soboras) prieigos.  
GPS koordinatės: 54.89706, 23.92078 

10:00 Komandinių paraiškų priėmimo pabaiga  
Ralio štabas (1), Ž. E. Žilibero g. 4, Kaunas. VDU 
Botanikos sodas. GPS koordinatės: 54.87152, 
23.91118 

10:15 Dalyvių susirinkimas  
Nepriklausomybės a. 14, Kaunas. Šv. Arkangelo 
Mykolo bažnyčia (Soboras) prieigos.  
GPS koordinatės: 54.89706, 23.92078 

10:30 Starto tvarkos paskelbimas  www.raceadmin.eu, programėlė „Sportity“ 
10:30 Atidarymo ceremonija Nepriklausomybės a. 14, Kaunas. Šv. Arkangelo 

Mykolo bažnyčia (Soboras) prieigos.  
GPS koordinatės: 54.89706, 23.92078 11:00 1-o automobilio startas (LK 0) 

19:37 1-os ralio dienos finišas (GR8b Stop) Dusetos  
22:00 1-os dienos preliminarių rezultatų paskelbimas www.raceadmin.eu, programėlė „Sportity“ 

2024-08-03 (Šeštadienis) 
8:00 2-os dienos automobilio startas (LK9) Rokiškis 

http://www.raceadmin.eu/
http://www.lasf.lt/
http://www.ltak.lt/
http://www.mmt.lt/
mailto:info@promoter.lt
http://www.mmt.lt/
http://www.mmt.lt/
http://www.mmt.lt/
http://www.lasf.lt/
http://www.ltak.lt/
http://www.mmt.lt/
http://www.mmt.lt/
http://www.mmt.lt/
http://www.mmt.lt/


 
5 

 

 
Papildomi nuostatai – „Aplink Lietuvą 2024“ 

16:50 2-os ralio dienos finišas(GR23 Stop) Smalininkai 
2024-08-04 (Sekmadienis) 

8:00 3-os dienos automobilio startas (LK24) Nemuno g. 20, Gaižėnėliai, Kauno r. sav. 
Nemuno žiedas 

Iškart po finišo Techninis tikrinimas po ralio finišo Parodų g. 1, Vilnius, Litexpo. GPS koordinatės: 
54.67879, 25.22448 

13:50 Preliminarių rezultatų paskelbimas www.raceadmin.eu, programėlė „Sportity“ 
14:20 Oficialių rezultatų paskelbimas www.raceadmin.eu, programėlė „Sportity“ 

14:25 Automobilių paradas Iš Parodų g. 1, Vilnius, Litexpo į S. Daukanto a.3, 
Prezidento rūmų prieigos, organizuota kolona 

15:00 Apdovanojimai Vilnius, S. Daukanto a.3 , Prezidento rūmai 

4. PARAIŠKOS 
 

4.1. PARAIŠKŲ PRIĖMIMO PROCEDŪRA 
Dalyviai privalo pateikti paraišką organizatoriui elektroniniu būdu tinklapyje www.raceadmin.eu iki šių nuostatų 4.2. punkte 
nustatyto termino. Paraiška laikoma priimta tik pilnai užpildyta, ir kai pilnai sumokamas startinis dalyvio mokestis. Duomenis 
apie II-ą vairuotoją galima pateikti administracinio tikrinimo metu.  

4.2. PARAIŠKŲ PRIĖMIMO PABAIGA 
Paraiškų priėmimo pabaiga: 2024-07-26 (Penktadienis) 18:00. 

4.3. DALYVIŲ SKAIČIUS IR ĮSKAITOS: 
4.3.1.  Maksimalus dalyvių skaičius – 100. Jei bus gauta daugiau nei 100 paraiškų, organizatorius pasilieka išskirtinę teisę 
spręsti, kurios paraiškos bus priimtos. Pirmenybė bus teikiama ekipažams, laiku pateikusiems paraiškas ir sumokėjusiems starto 
mokestį. 
4.3.2. Dalyvauti ralio „Aplink Lietuvą 2024“ įskaitoje gali visi sportininkai, turinys LASF arba kitos šalies ASF išduotą metinę 
tarptautines, A, AJ, B, arba C kategorijos vairuotojo licenciją ar LASF vienkartinę C kategorijos licenciją, galiojančią tik varžybų 
dienomis (bus galimybė įgyti Administracinės komisijos metu). 
4.3.3. Jei „Jaunių“ įskaitos dalyvis varžybų registracijos metu įsigyją LASF vienkartinę C kategorijos licenciją, nepilnamečio 
dalyvio tėvai ar globėjai privalo pateikti raštišką sutikimą dėl nepilnamečio asmens dalyvavimo varžybose. 
4.3.4. Klasėje esant mažiau nei 4 automobiliams, varžybų komisaro sprendimu, jie įtraukiami į aukštesnę klasę arba varžosi 
tik bendroje įskaitoje. 
4.3.5. Dalyviai gali registruotis tik vienoje klasėje, išskyrus Laisvos įskaitos dalyvius (Junior, Merginų, Dealer PRO, Dealer 
Rookie), kurie atitinkamai klasifikuojami ir pagal automobilio variklio darbinį tūrį ir varančiąsias ašis. 
4.3.6.   Įskaitos: 
 

SGC : Grupės, klasės: 

SGC-1 Iki 1600 cm3 (du varantieji ratai) 
SGC-2 iki 2000 cm3 (du varantieji ratai) 
SGC-3 nuo 2000 cm3 iki 3000 cm3 (du arba keturi varantieji ratai)  
SGC-4 virš 3000 cm3 (du arba keturi varantieji ratai) 
OPEN 2WD Automobiliai, nepatenkantys į SGC-1, SGC-2, SGC-3, SGC-4 įskaitas (du varantieji ratai) 
OPEN 4WD Automobiliai, nepatenkantys į SGC-1, SGC-2, SGC-3, SGC-4 įskaitas (keturi varantieji ratai) 
Historic: Grupės, klasės: 
Oldtimer Automobiliai, pagaminti iki 1980 metų sausio 1 dienos 
Youngtimer Automobiliai, pagaminti iki 1992 metų sausio 1 dienos 
Laisvos įskaitos:  
Dealer PRO Automobilių gamintojo atstovas Lietuvoje, kai I-asis vairuotojas yra profesionalus lenktynininkas. 
Dealer Rookie Automobilių gamintojo atstovas Lietuvoje, kai I-asis vairuotojas yra oficialus atstovo darbuotojas. 
Merginų Tik merginos, vairuojančios „SGC“ grupės ir „OC“ klasės automobilius. 
N Negaliųjų, kurių automobiliai su pilnu arba daliniu rankiniu valdymu. 

Junior Tik I-ujų vairuotojų įskaita. I-asis vairuotojas, kuris š.m. sausio mėn. 1 d. buvo jaunesnis arba 20 metų 
amžiaus, dalyvaujantis varžybose „SGC“ grupės ir „OC“ klasės automobiliu. 

Komandinės:  
Komandinė  Bendra, susidedanti iš penkių bet kurių įskaitų ekipažų. 

http://www.mmt.lt/
http://www.mmt.lt/
http://www.raceadmin.eu/


 
6 

 

 
Papildomi nuostatai – „Aplink Lietuvą 2024“ 

Dealer komandinė Automobilių gamintojo atstovai Lietuvoje (1-as ekipažas iš Dealer PRO ir 1-as ekipažas iš Dealer 
Rookie įskaitos). 

 

Svečių įskaita: visi aukščiau išvardinti ir kiti automobiliai, atitinkantys FIA TSK „J“ priedo 2024 metų saugos reikalavimus. 
 Į klases neskirstoma, dalyvauja tik „Aplink Lietuvą 2024“ bendroje įskaitoje. 

4.4. STARTINIAI MOKESČIAI : 

Startiniai mokesčiai Iki 2024-07-26 (Penktadienis) 18:00 
„Aplink Lietuvą 2024“ visos įskaitos 400 EUR 
„Dealer PRO“, „Dealer Rookie“, įskaitos 400 EUR 
Komandinis mokestis 100 Eur 

 

4.4.1. Komandinis mokestis turi būti sumokėtas organizatoriui iki 2024 m. rugpjūčio 1 d. (Ketvirtadienis) 19:00. 
4.4.2. Organizatorius turi teisę dalyviui sumažinti registracijos mokestį arba iš vis nuo jo atleisti. 
 

4.4.3. MOKĖJIMO REKVIZITAI: 
Gavėjas:  Lietuvos automobilių klubas 
Bankas:  AB SEB bankas 
Gavėjo a/s: LT52 7044 0600 0815 4146 
Įmonės kodas: 191914234 
Mokėjimo paskirtis: „Aplink Lietuvą 2024“ starto mokestis už: Įrašyti komandą(-as) ir/ar  
Dalyvio(-ių) pavardę(-es), vardą(-us) 
     
4.5. STARTO MOKESČIO GRĄŽINIMAS 
Starto mokestis bus grąžinamas jei: 
Ralis neįvyksta dėl organizatoriaus kaltės – 100%; 
Dalyviams, kurių paraiškos nepriimamos – 100%; 
Ralis neįvyksta dėl „Force Majeur“ aplinkybių – 50%; 
Ekipažas negali dalyvauti dėl organizatoriaus pripažintų svarbių aplinkybių – 50%. 

4.6. DALYVIO PAKETAS: 

Pozicija Kiekis 
Kelio knyga 3 (kiekvienos varžybų dienos) 
Serviso automobilio lipdukai 1 
Sportinio automobilio lipdukų komplektas 1 

5. DRAUDIMAS 
 
5.1. ORGANIZATORIAUS DRAUDIMAS 
5.1.1. Organizatoriaus civilinės atsakomybės draudimas. Organizatorius apdraudžia varžybų dalyvius civilinės atsakomybės 
draudimu, kuris galioja, jiems važiuojant greičio ruožuose nuo starto iki finišo, arba iki ekipažo pasitraukimo ar pašalinimo iš 
varžybų momento. Organizatorius sudarė draudimo sutartį, kuri dengia Organizatoriaus civilinę atsakomybę tretiesiems 
asmenims varžybų metu iki 14 500 EUR. Civilinė, administracinė ir baudžiamoji atsakomybė varžybų metu tenka tiesioginiam 
kaltininkui. 
 

5.1.2.  Žala tretiesiems asmenims. Draudimo sutarties dalis dengia žalą padarytą tretiesiems asmenims, tačiau vairuotojų 
tarpusavyje padaryta žala draudimo sutartimi nedengiama.   

5.2. PAREIŠKĖJŲ IR VAIRUOTOJŲ DRAUDIMAS 
Visi I-ieji bei II-ieji  vairuotojai turi patys pasirūpinti nelaimingo atsitikimo, įvykusio ne greičio ruože, draudimu. Visi ekipažai 
administracinio tikrinimo metu privalo turėti galiojantį automobilių civilinės atsakomybės draudimą arba tarptautinę „žaliąją 
kortelę“. Pasirašydami paraiškos formą, dalyviai ar pareiškėjai atsisako bet kokios teisės į kompensacijas dėl įvykusio incidento. 
Atsisakymas yra nukreiptas į FIA, LASF ir organizatorių, oficialius asmenis bei kitus pareiškėjus ir/ar vairuotojus. 
I-ieji bei II-ieji  vairuotojai iš nepriklausančių ES šalių privalo turėti galiojantį kelionės draudimą su laisvalaikio sporto rizika. 
 

5.3. PRANEŠIMAS APIE PADARYTĄ ŽALĄ 
 

Ekipažai privalo pranešti organizatoriui apie bet kokią jų automobilių padarytą žalą trasoje ir/ar trečiosioms šalims vėliausiai iki 
varžybų dienos pabaigos. Šios pareigos ignoravimas gali būti baudžiamas 250 EUR bauda. 
 



 
7 

 

 
Papildomi nuostatai – „Aplink Lietuvą 2024“ 

5.4. DRAUDIMO SUTARTIES IŠIMTYS 
 

Pagal draudimo sutartį serviso ir kiti pagalbiniai automobiliai su organizatoriaus išduotais lipdukais nėra draudžiami (išskyrus 
organizatoriaus apdraustus automobilius) ir visada važiuoja sava rizika. 

5.5. ŽALOS DENGIMO IŠIMTYS       
      

Organizatorius neatsako už jokias dalyvio elgesio ar neveikimo pasekmes (padarytą žalą), kurios įvyko nesilaikant ralio taisyklių, 
reglamento, šių papildomų nuostatų ar Lietuvos Respublikos teisės aktų. 

6. REKLAMA IR AUTOMOBILIO IDENTIFIKACIJOS NUMERIAI 
 

6.1. STARTINIAI NUMERIAI IR REKLAMA 
 

Ant automobilio, pateikiamo techniniam tikrinimui, privalo būti užklijuotos ralio emblemos, startiniai numeriai bei 
organizatoriaus ir LASF reklama pagal šių nuostatų priede Nr.4 pateiktą schemą. Dalyviui pageidaujant Organizatorius gali 
išduoti ralio emblemas, startinius numerius bei organizatoriaus ir LASF reklamą nuo 2024 m. liepos 29 d. iš anksto susitarus. 

6.2. STARTINIŲ NUMERIŲ IR REKLAMOS PRARADIMAS AR PAŠALINIMAS 
 

Apie bet kokių taisyklių, liečiančių startinius numerius ir reklamą, nesilaikymą bus pranešama sporto komisarui. 

7. PADANGOS, KURAS, SUSIPAŽINIMAS SU TRASA 
 
7.1. PADANGOS VARŽYBŲ METU 
7.1.1. Galima naudoti tik plačios serijinės gamybos padangas, atitinkančias KET reikalavimus. Padangos privalo turėti ES 
standartą atitinkančius žymėjimus (ženkliukas „E“ su homologacijos šalies kodu, pvz; E2, E4 ir t.t.). Draudžiama daryti bet kokius 
pakeitimus (t.y. nuimti ar sugadinti) ant padangos esančiam žymėjimui ar tekstams. 
 
7.2. KURO UŽPILDYMAS 
 

7.2.1. Visiems dalyviams kuro papildymas leidžiamas degalinėse, kurios yra ralio „Aplink Lietuvą 2024“ maršrute.  
 
7.3. SUSIPAŽINIMO PROCEDŪRA 
 

7.3.1. Susipažinimas su trasa gali būti vykdomas tik pėsčiomis. Kitomis transporto priemonėmis ir būdais susipažinimas su 
trasa negali būti vykdomas. 

8. ADMINISTRACINĖ KOMISIJA 
 

8.1. VIETA IR TVARKARAŠTIS: 
Administracinis tikrinimas vyks: 
2024-08-02 (penktadienis): 6:00 – 9:00 
Vieta: Ž. E. Žilibero g. 4, Kaunas. VDU Botanikos sodas. GPS koordinatės: 54.87152, 23.91118 
Ekipažas asmeniškai privalo atvykti į administracinį tikrinimą pagal www.raceadmin.eu ir programėlėje „Sportity“ 
paskelbtą tvarkaraštį. Bet koks vėlavimas bus baudžiamas pinigine 5 Eur bauda už kiekvieną pavėluotą minutę. 

8.2. PATEIKIAMI DOKUMENTAI: 
Administracinio tikrinimo metu bus tikrinami sekantys dokumentai bei informacija dalyvio paraiškoje: 

• I ir II vairuotojų licencijos; 
• I ir II vairuotojų galiojantys vairuotojo pažymėjimai; 
• Visa informacija, nurodyta dalyvio paraiškoje; 
• Draudimo polisą (vienkartinėms licencijoms); 
• Galiojanti Vairuotojo sveikatos patikrinimo pažyma (forma Nr. 083-1/a) arba galiojanti sportininko sveikatos 

patikrinimo pažyma (forma F 068/a arba „Medical certificate of aptitude“ FIA TSK, priedas L 1.8); 
 
8.3. VIENKARTINĖS LICENCIJOS: 

Asmuo norintis įsigyti C kategorijos vienkartinę vairuotojo licenciją, administracinės komisijos dieną, pateikia šiuos 
dokumentus: 

http://www.raceadmin.eu/


 
8 

 

 
Papildomi nuostatai – „Aplink Lietuvą 2024“ 

• Vairuotojo pažymėjimą. Vairuotojo pažymėjimo nereikalaujama, jeigu Vairuotojas yra jaunesnis nei 18 metų ir 
dalyvauja varžybose, kurios vyksta uždarosiose trasose, t.y. kai vairuotojas dalyvaujantis varžybose, nevairuos 
automobilio bendro naudojimo keliais; 

• Vairuotojo sveikatos patikrinimo medicininę pažymą, forma Nr. F.083-1/a arba F 068/a arba „Medical certificate of 
aptitude” FIA TSK, priedas „L“ 1.8. p; 

• Notaro patvirtintą tėvų ar globėjų sutikimą (jei asmuo neturi 18 metų). (Priedas Nr.3); 
• Asmens draudimo Liudijimą (polisą) (jei draudžiamasi ne per LASF) nuo rizikų nurodytų LASVOVT 30 str. 5 p., galiojantį 

automobilių sporto varžybų ir treniruočių metu iki einamų metų gruodžio mėn. 31 dienos imtinai. Minimali draudimo 
suma 1500 EUR; 

9. TECHNINIS TIKRINIMAS, PLOMBAVIMAS IR ŽYMĖJIMAS 
 

9.1. VIETA IR TVARKARAŠTIS: 
Priešstartinis techninis patikrinimas vyks: 
2024-08-02 (penktadienis): 6:30 – 10:15 
Vieta: Ž. E. Žilibero g. 4, Kaunas. VDU Botanikos sodas, GPS koordinatės: 54.87152, 23.91118 
Ekipažas arba jo atstovas privalo atvykti į techninį tikrinimą ir pateikti automobilį apžiūrai pagal www.raceadmin.eu ir 
programėlėje „Sportity“ paskelbtą tvarkaraštį. Bet koks vėlavimas bus baudžiamas pinigine 5 Eur bauda už kiekvieną 
pavėluotą minutę. 

9.2. PATEIKIAMI DOKUMENTAI: 
Techninio tikrinimo metu reikia pateikti šiuos dokumentus: 

• Galiojantį transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo polisą arba „žalią kortą“; 
• Transporto priemonės registracijos liudijimą; 
• Privalomosios techninės apžiūros atlikimą patvirtinantį dokumentą; 
• ASF ar kitos ASF išduotą sportinio automobilio pasą, kai reikalinga; 

9.3. PAPILDOMAS PATIKRINIMAS: 
Techninio patikrinimo prieš startą metu bus atliekamas ekipažo apsauginių šalmų, gesintuvų, pirmosios pagalbos vaistinėlės ir 
kitos ekipiruotės tikrinimas. Pakartotinis patikrinimas gali būti atliktas zonoje, esančioje prieš startą, ir varžybų trasoje. 
Dalyvaudami specialiose rungtyse (išskyrus tikslaus važiavimo rungtis) abu ekipažo nariai privalo 
segėti saugos diržus ir dėvėti apsauginį šalmą, skirtą automobilių sportui. 

10. VARŽYBŲ VYKDYMAS 
10.1. OFICIALUS RALIO LAIKAS 
Viso ralio metu oficialiu laikomas Rytų Europos vasaros laikas (CET +2, UTC+3). 

10.2. PRIEŠSTARTINĖ ZONA 
Priešstartinės zonos vieta: Nepriklausomybės a. 14, Kaunas. Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčia (Soboras) prieigos.  
GPS koordinatės: 54.89706, 23.92078. Sportinį automobilį į priešstartinę zoną būtina pastatyti 2024.08.02 10:30. 
Dalyviai (ekipažas) atsako ir kompensuoja žalą, jei automobilio sistemos nėra sandarios ir prasisunkia techniniai skysčiai 
gadindami aikštes, kelius. Draudžiamas (ekipažas atsako ir kompensuoja žalą) ratų praslydimas (prasukimas) ne greičio 
ruožuose. 

10.3. RALIO STARTO PROCEDŪRA 
Visi ekipažai startuoja iš Nepriklausomybės a. 14, Kaunas. Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčia (Soboras) prieigos. GPS koordinatės: 
54.89706, 23.92078, laikydamiesi paskelbtos starto tvarkos,  ir važiuoja per ralio arką (LK0). Viso ralio metu visi ekipažai 
startuoja 2 min. intervalu.  

10.4. STARTO PROCEDŪRA GREIČIO RUOŽUOSE: 
Starto procedūra greičio ruožuose vyks taip: 

• Starto vietoje ekipažas privalo sustoti vykdydamas teisėjų nurodymus; 
• Kai starto teisėjas patvirtina, kad automobilis yra teisingoje starto pozicijoje – 50 cm prieš elektroninės įrangos 

kontroliuojamą starto liniją, automobilis turi nejudėti iki starto momento, o ekipažas turi sekti laiką ir šviesas monitoriuje. 
• Likus 30 sekundžių iki starto, teisėjai grąžina laiko kortelę II-ajam vairuotojui; 

http://www.raceadmin.eu/


 
9 

 

 
Papildomi nuostatai – „Aplink Lietuvą 2024“ 

• Paskutinės penkios sekundės žymimos keturiomis raudonomis ir žalia lempomis. Pirma raudona lempa užsidega 55-tą 
sekundę, antra – 56-tą ir t. t. Esant lygios minutės momentui raudonos lempos užgesta ir užsidega žalia lempa.  

• Jei automobilis kerta starto liniją prieš užsidegant žaliai lempai, ant monitoriaus automatiškai užsidega užrašas 
„FALSE“. Falš- startas baudžiamas pagal T-2024 str. 48.6. 

• Starto teisėjas priima galutinį sprendimą dėl įvykusio falš-starto ir pažymi tai starto protokole. 
• Esant starto sistemos gedimui, startas duodamas laikantis T-2024 str. 48.3. 

10.5. BAUDOS 
• Kūgelio vertimas arba pastūmimas iš vietos baudžiamas +5 baudos sekundėmis (toliau „b.s.“); 
• Falšstartas +10 b.s.; 
• „Bazės“ neįvykdymas finiše +10 b.s.; 
• Nesustojimas prie „STOP“ ženklo baudžiamas sporto komisaro sprendimu nuo 10 iki 20 EUR. 
• Važiavimas ne pagal schemą atveju skaičiuojamas blogiausias rezultatas toje klasėje, tame GR +10 b.s.; 
• Sportininko ar pareiškėjo nesportiškas elgesys varžybų sporto komisaro sprendimu, baudžiamas remiantis LASK 12 

straipsniu. 
• už nukrypimą nuo laiko normos tikslaus važiavimo rungtyse – 0,1 sek. už 1 sek. nukrypimo. Nukrypimui nuo laiko 

normos taikoma tolerancija – +/–2 sek. 

10.6. LAIKO KORTELĖS 

SEKCIJA/LK IŠDAVIMAS SURINKIMAS 
Sekcija 1/LK 0 X  
Sekcija 1/LK 4C  X 
Sekcija 2/LK 4C X  
Sekcija 2/LK 8B  X 
Sekcija 3/LK 9 X  
Sekcija 3/LK 18  X 
Sekcija 4/LK 18 X  
Sekcija 4/LK 23  X 
Sekcija 5/LK 24 X  
Sekcija 5/LK 27  X 
Sekcija 6/LK 27 X  
Sekcija 6/LK 28  X 

Pasitraukę iš ralio ekipažai laiko korteles privalo atiduoti artimiausiame kontrolės poste arba „Šluotos“ ekipažui. 

10.7. PERGRUPAVIMAI 
Ralio metu bus vykdomi du pergrupavimai: 

• Po GR8b - su startinių ekipažų pozicijų keitimu, pagal 1-os dienos rezultatus; 
• Po GR23 - su startinių ekipažų pozicijų keitimu, pagal 2-os dienos rezultatus. 

10.8. PASITRAUKIMAS DĖL AVARIJOS 
Ekipažai, kurie pasitraukė iš varžybų dėl avarijos, privalo informuoti Teisėją ryšiams su dalyviais Milda Šapranavičienę tel.nr 
+370 633 27174. Už šio reikalavimo nevykdymą bus skiriamos baudos. 
 

10.9.  STABDYMO ZONOS 
10.9.1. Dėl saugumo siekiant sumažinti automobilių greitį greičio ruožuose bus įrengtos stabdymo zonos.  
10.9.2. Siekiant išsaugoti įrengtas trasas (pvz. kartodromai), draudžiama „kirsti“ trasos kampus greičio ruožuose, kai jie 
pažymėti signaliniais kūgiais ar juostomis. 
10.9.3. Fakto teisėjai stebės teisingą zonos įveikimo faktą. Neteisingas stabdymo zonos įveikimas ar „kirtimas“ baudžiamas 20 
sekundžių bauda. 

 
10.10. AVARIJOS GREIČIO RUOŽE ATVEJU 
10.10.1. Kiekviename automobilyje turi būti raudono trikampio avarinis ženklas, kuris, automobiliui sustojus specialiajame 
ruože, bet kurio ekipažo nario privalo būti pastatytas gerai matomoje vietoje, ne mažiau kaip 50 m iki sustojusio automobilio, 
norint kitus dalyvius įspėti apie kliūtį. Nepaisant šio reikalavimo, varžybų komisaras ekipažui skirs piniginę baudą. 



 
10 

 

 
Papildomi nuostatai – „Aplink Lietuvą 2024“ 

10.10.2. Specialiajame ruože įvykus avarijai, jei nereikalinga skubi medicininė pagalba, rodomas žalias ženklas OK, esantis kelio 
knygoje, priešingu atveju rodomas ženklas SOS – raudonas kryžius. Ženklas rodomas ne mažiau kaip trims iš paskos 
važiuojantiems ekipažams. Nepaisant šio reikalavimo, varžybų komisaras ekipažui skirs piniginę baudą. 

11. OFICIALIŲ ASMENŲ IDENTIFIKACIJA 
 

Oficialaus asmens funkcija su tekstu ant liemenės Identifikacinės liemenės spalva 
Saugos darbuotojai Oranžinė 
GR Saugumo viršininkai Oranžinė su tekstu 
Postų vyr. teisėjai Mėlyna su tekstu 
Media Žalia su tekstu 
GR vyr. teisėjai Raudona su tekstu 
Teisėjas ryšiams su dalyviais  Raudona su tekstu 
Ryšio postų teisėjai Geltona su mėlynu simboliu 
Techninės komisijos teisėjai Juoda 

12. PRIZAI 
 

12.1. ORGANIZATORIAUS APDOVANOJIMAI 
 

12.1.1. Apdovanojimai: 
• Ralio „Aplink Lietuvą 2024“ absoliučios įskaitos nugalėtojas – apdovanojamas pereinamąja Lietuvos Respublikos 

Prezidento taure; 
• Geriausi trys ekipažai SGC-1 įskaitoje; 
• Geriausi trys ekipažai SGC-2 įskaitoje; 
• Geriausi trys ekipažai SGC-3 įskaitoje; 
• Geriausi trys ekipažai SGC-4 įskaitoje; 
• Geriausi trys ekipažai OPEN 2WD įskaitoje; 
• Geriausi trys ekipažai OPEN 4WD įskaitoje; 
• Geriausi trys ekipažai Oldtimer įskaitoje; 
• Geriausi trys ekipažai Youngtimer įskaitoje; 
• Geriausi trys ekipažai Dealer PRO įskaitoje; 
• Geriausi trys ekipažai Dealer Rookie įskaitoje; 
• Geriausi trys pirmieji vairuotojai Junior įskaitoje; 
• Geriausi trys ekipažai Merginų įskaitoje; 
• Geriausi trys ekipažai Negaliųjų įskaitoje; 
• Geriausios trys bendrosios įskaitos komandos; 
• Geriausios trys DEALER komandos. 

 

12.1.2. Specialūs prizai.  Specialiųjų prizų, jei jie bus įsteigti,  sąrašas ir sąlygos, bus paskelbta oficialioje varžybų lentoje iki 
ralio pradžios.  

12.2. APDOVANOJIMŲ VIETA IR LAIKAS 
12.2.1. Apdovanojimai vyks 2024-08-04 (Sekmadienis) nuo 15:00 val. S. Daukanto aikštėje, prie Prezidento rūmų. Jei 
apdovanojimo ceremonija įvyks prieš paskelbiant oficialius rezultatus, išdalintų prizų nuosavybė bus patvirtinta po oficialių 
rezultatų paskelbimo. 
12.2.2. Ekipažams, nedalyvaujantiems apdovanojimuose, bus skiriamos baudos, be to, jie netenka teisės į prizus. 

13. TECHNINIS PATIKRINIMAS PO RALIO FINIŠO 
 
 

13.1. TECHNINIS PATIKRINIMAS PO RALIO FINIŠO 
 

Vieta: Parodų g.1, Vilnius, Litexpo. 
Data: 2024-08-04 (Sekmadienis), iškart po finišo 



 
11 

 

 
Papildomi nuostatai – „Aplink Lietuvą 2024“ 

13.1.1. Ekipažai, atrinkti techniniam patikrinimui po ralio finišo Komisaro sprendimu, ar, esant protestui, turi pasirūpinti reikalinga 
įranga, įskaitant visas užplombuotas atsargines dalis ir mechanikais techninio patikrinimo vietoje. Kiekviena mašina, lydima 
oficialių asmenų, turi būti nuvairuojama į tikrinimo vietą komandos nario, kuris turi būti pasiruošęs ralio finišo vietoje.  
13.2. PROTESTAI 
13.2.1.  Protestai pateikiami laikantis LASK 13 skyriaus reikalavimų. Protesto depozitas – 100 EUR. Depozitas mokamas į 
Organizatoriaus atsiskaitomąją sąskaitą, apmokėjimo įrodymas privalo būti pateiktas Sporto komisarui kartu su protestu. 

 

13.2.2. Jei proteste reikalaujama automobilio agregatų ardymo, protestuojantysis privalo sumokėti papildomus mokesčius pagal 
2024 m. LMRČ Reglamento 10.8 straipsnio reikalavimus. 

 

13.3. APELIACIJOS  
Apeliacijos teikiamos laikantis LASK 15 sk. reikalavimų. Nacionalinio apeliacijos mokesčio suma (LASF) yra: € 1000. 

 

Priedai: 
 

1. Maršrutinė kortelė 
2. Teisėjas ryšiams su dalyviais 
3. Starto numerių ir reklamos tekstų išdėstymo tvarka 
4. Komandinė „Aplink Lietuvą 2024“ paraiška 
5. Komandinė DEALER paraiška 
6. Tėvų sutikimo forma 

 
PARUOŠTA:           PATVIRTINTA:  
2024-04-30        2024-04-30 
VšĮ „Motorsport Promoter“ direktorius     LASF Generalinė sekretorė 
Darius Šileikis         Indrė Janauskaitė 


	Turinys
	1. ĮVADAS
	1.1 RALIS „aplink lietuvą 2024” VYKDOMAS LAIKANTIS:
	Šių papildomų nuostatų pakeitimai bus paskelbti visiems ekipažams tik numeruotais ir datuotais biuleteniais išleistais organizatoriaus arba Sporto komisaro (toliau – SKK). Papildomi nuostatai bus paskelbti lietuvių kalba ir anglų kalba. Vertimo atveju...
	2024 m. Lietuvos automobilių sportą reglamentuojančius dokumentus galite rasti www.lasf.lt.
	1.2 INFOMACIJA APIE TRASĄ:
	detalus maršrutas, tvarkaraštis bus pateikti kelio knygoje.

	2. ORGANIZACIJA
	2.1. RALYJE VEDAMOS ĮSKAITOS:
	2.2. SUDERINIMŲ NUMERIAI:
	2.3. ORGANIZATORIUS,ADRESAS, KONTAKTINĖ INFORMACIJA:
	2.4. SPORTO Komisaras:
	2.5. OFICIALŪS RALIO ASMENYS:
	2.6. RALIO ŠTABAS IR OFICIALI RALIO LENTA:

	3. PROGRAMA
	3.1. IKI RALIO SAVAITĖS:
	3.2. RALIO DIENOMIS:

	4. PARAIŠKOS
	4.1. PARAIŠKŲ PRIĖMIMO PROCEDŪRA
	4.2. Paraiškų priėmimo pabaiga
	4.3. DALYVIŲ SKAIČIUS IR ĮSKAITOS:
	4.3.1.  Maksimalus dalyvių skaičius – 100. Jei bus gauta daugiau nei 100 paraiškų, organizatorius pasilieka išskirtinę teisę spręsti, kurios paraiškos bus priimtos. Pirmenybė bus teikiama ekipažams, laiku pateikusiems paraiškas ir sumokėjusiems starto...
	4.3.6.   Įskaitos:
	Svečių įskaita: visi aukščiau išvardinti ir kiti automobiliai, atitinkantys FIA TSK „J“ priedo 2024 metų saugos reikalavimus.
	Į klases neskirstoma, dalyvauja tik „Aplink Lietuvą 2024“ bendroje įskaitoje.

	4.4. STARTiniai MOKESČIAI :
	4.4.1. Komandinis mokestis turi būti sumokėtas organizatoriui iki 2024 m. rugpjūčio 1 d. (Ketvirtadienis) 19:00.
	4.4.3. MOKĖJIMO REKVIZITAI:

	4.5. STARTO MOKESČIO GRĄŽINIMAS
	4.6. DALYVIO PAKETAS:

	5. DRAUDIMAS
	5.1. ORGANIZATORIAUS DRAUDIMAS
	5.1.1. Organizatoriaus civilinės atsakomybės draudimas. Organizatorius apdraudžia varžybų dalyvius civilinės atsakomybės draudimu, kuris galioja, jiems važiuojant greičio ruožuose nuo starto iki finišo, arba iki ekipažo pasitraukimo ar paša...
	5.1.2.  Žala tretiesiems asmenims. Draudimo sutarties dalis dengia žalą padarytą tretiesiems asmenims, tačiau vairuotojų tarpusavyje padaryta žala draudimo sutartimi nedengiama.

	5.2. PAREIŠKĖJŲ IR VAIRUOTOJŲ DRAUDIMAS

	6. REKLAMA IR AUTOMOBILIO IDENTIFIKACIJOS NUMERIAI
	6.1. STARTINIAI NUMERIAI IR REKLAMA
	6.2. STARTINIŲ NUMERIŲ IR REKLAMOS PRARADIMAS AR PAŠALINIMAS

	7. PADANGOS, KURAS, SUSIPAŽINIMAS SU TRASA
	7.1. Padangos varžybų metu
	7.1.1. Galima naudoti tik plačios serijinės gamybos padangas, atitinkančias KET reikalavimus. Padangos privalo turėti ES standartą atitinkančius žymėjimus (ženkliukas „E“ su homologacijos šalies kodu, pvz; E2, E4 ir t.t.). Draudžiama daryti bet kokius...

	7.2. KURO UŽPILDYMAS
	7.2.1. Visiems dalyviams kuro papildymas leidžiamas degalinėse, kurios yra ralio „Aplink Lietuvą 2024“ maršrute.

	7.3. SusIPAŽINIMO PROCEDŪRA

	8. ADMINISTRACINĖ KOMISIJA
	8.1. VIETA IR TVARKARAŠTIS:
	8.2. PATEIKIAMI DOKUMENTAI:

	9. TECHNINIS TIKRINIMAS, PLOMBAVIMAS IR ŽYMĖJIMAS
	9.1. VIETA IR TVARKARAŠTIS:
	9.2. Pateikiami dokumentai:

	10. VARŽYBŲ VYKDYMAS
	10.1. OFICIALUS RALIO LAIKAS
	10.2. PRIEŠSTARTINĖ ZONA
	10.3. RALIO STARTO PROCEDŪra
	10.4. STARTO PROCEDŪRA GREIČIO RUOŽUOSE:
	10.6. LAIKO KORTELĖS
	10.7. PERGRUPAVIMAI
	10.8. pasitraukimas dėl avarijos
	10.9.  STABDYMO ZONOS

	11. OFICIALIŲ ASMENŲ IDENTIFIKACIJA
	12. PRIZAI
	12.1. organizatoriaus apdovanojimai
	12.1.1. Apdovanojimai:
	12.1.2. Specialūs prizai.  Specialiųjų prizų, jei jie bus įsteigti,  sąrašas ir sąlygos, bus paskelbta oficialioje varžybų lentoje iki ralio pradžios.

	12.2. ApdovanojimŲ vieta ir laikas
	12.2.1. Apdovanojimai vyks 2024-08-04 (Sekmadienis) nuo 15:00 val. S. Daukanto aikštėje, prie Prezidento rūmų. Jei apdovanojimo ceremonija įvyks prieš paskelbiant oficialius rezultatus, išdalintų prizų nuosavybė bus patvirtinta po oficialių rezultatų ...
	12.2.2. Ekipažams, nedalyvaujantiems apdovanojimuose, bus skiriamos baudos, be to, jie netenka teisės į prizus.


	13. TECHNINIS PATIKRINIMAS PO RALIO FINIŠO
	13.1. TECHNINIS PATIKRINIMAS PO RALIO FINIŠO
	13.1.1. Ekipažai, atrinkti techniniam patikrinimui po ralio finišo Komisaro sprendimu, ar, esant protestui, turi pasirūpinti reikalinga įranga, įskaitant visas užplombuotas atsargines dalis ir mechanikais techninio patikrinimo vietoje. Kiekviena mašin...

	13.2. PROTEstai
	13.2.1.  Protestai pateikiami laikantis LASK 13 skyriaus reikalavimų. Protesto depozitas – 100 EUR. Depozitas mokamas į Organizatoriaus atsiskaitomąją sąskaitą, apmokėjimo įrodymas privalo būti pateiktas Sporto komisarui kartu su protestu.
	13.2.2. Jei proteste reikalaujama automobilio agregatų ardymo, protestuojantysis privalo sumokėti papildomus mokesčius pagal 2024 m. LMRČ Reglamento 10.8 straipsnio reikalavimus.

	13.3. APELIACIJOS


		Darius Šileikis
	2024-04-30T13:01:06+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Indrė Janauskaitė
	2024-04-30T13:28:23+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




